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KẾ HOẠCH
Phát động phong trào thi đua chào mừng các ngày lễ lớn năm 2026

gắn liền với phong trào thi đua “Dạy tốt, nuôi tốt”
với chủ đề “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học” năm 2026

 
Thực hiện Kế hoạch chỉ đạo của Phòng Văn hoá-xã hội xã Tam Hưng về

kế hoạch phát động phong trào thi đua chào mừng các ngày lễ lớn năm 2026 gắn
liền  với  phong  trào  “Dạy tốt,  nuôi  tốt”, “Đổi  mới,  sáng  tạo  trong  dạy  và
học” ngành giáo dục và đào tạo xã Tam Hưng năm học 2025 - 2026;

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2025 - 2026, để thiết thực lập thành tích chào
mừng các ngày lễ kỷ niệm trọng đại của đất nước trong năm 2026, gắn liền với
phong trào  “Dạy tốt, nuôi tốt”, “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học” ngành
GD&ĐT xã Tam Hưng năm học 2025 - 2026,  trường mầm non Tam Hưng A
xây dựng kế hoạch phát động phong trào thi đua chào mừng các ngày lễ lớn năm
2026 gắn liền với phong trào “Dạy tốt, nuôi tốt”, “Đổi mới, sáng tạo trong dạy
và học” trong nhà trường năm 2026 với nội dung chủ yếu sau đây:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Động viên đội ngũ nhà giáo đoàn kết, năng động, sáng tạo, hăng hái thi
đua yêu nước, đổi mới công tác quản lý giáo dục, dạy tốt, học tốt và phục vụ tốt;
rèn luyện đạo đức, nâng cao năng lực công tác, tự học và sáng tạo trong các hoạt
động giáo dục, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ, thực hiện đổi mới căn bản,
toàn diện giáo dục và đào tạo, góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu phát triển
kinh tế - xã hội của xã Tam Hưng năm 2026.

2. Phong trào thi đua phải thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, gắn với
các chương trình, kế hoạch của ngành, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ  xã  Tam
Hưng nhiệm kỳ 2025 - 2030, Nghị quyết Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2025 - 2027,
các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước. Kết thúc các đợt thi đua
phải sơ kết, tổng kết và kịp thời biểu dương khen thưởng các tập thể, cá nhân có
thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua; công tác khen thưởng phải kịp thời,
chính xác, chú trọng khen thưởng cho nhà giáo đang trực tiếp giảng dạy và
người lao động trực tiếp tại đơn vị; thường xuyên quan tâm phát hiện, bồi dưỡng
những nhân tố mới, điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua, thực hiện
các cuộc vận động của ngành.

3. Tăng cường vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu và Hội đồng thi
đua khen thưởng nhà trường trong việc chỉ đạo, kiểm tra thực hiện các nhiệm vụ
công tác TĐKT.
II. NỘI DUNG THỰC HIỆN.



1. Tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua  "Nhà giáo Tam Hưng A
duyên dáng, mẫu mực, chuyên nghiệp, sáng tạo"; “Người tốt, việc tốt”, “Dạy
tốt, nuôi tốt”, “Giỏi việc trường, đảm việc nhà”;  “Xây dựng trường, lớp mầm
non hạnh phúc”; đổi  mới và nâng cao hiệu quả công tác quản lý,  công tác
nghiên cứu khoa học, viết sáng kiến, làm đồ dùng dạy học; phối hợp với các
đoàn thể tiếp tục chỉ đạo và tổ chức thường xuyên, hiệu quả về “Đẩy mạnh học
tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” được cụ thể hóa
bằng nội dung: “Mỗi cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”
gắn với thực hiện tốt chủ đề của năm học: “Xây dựng trường mầm non xanh - an
toàn - hạnh phúc”; “Xây dựng nhà trường văn hóa, nhà giáo mẫu mực, học sinh
thanh lịch”; thực hiện “Dân chủ - Kỷ cương - Tình thương - Trách nhiệm”…

2. Tích cực tuyên truyền giáo dục giá trị truyền thống và văn hóa người
Hà Nội; Tiêu chí học sinh thanh lịch; văn hóa giao thông; kỹ năng giao tiếp, ứng
xử… từ đó giáo dục học sinh có ý thức thực hiện pháp luật, xây dựng nếp sống
văn minh đô thị, thân thiện, tham gia có hiệu quả các hoạt động bảo vệ môi
trường, đảm bảo trật tự ATGT, phòng chống tội phạm XH và các tệ nạn XH.

  3. Tiếp tục đẩy mạnh phong trào đổi mới phương pháp dạy học, nâng cao
chất lượng dạy học, xây dựng môi trường văn hóa, trường học hạnh phúc, khung
cảnh sư phạm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn, thân thiện.  nhằm thực hiện tốt
nhiệm vụ năm học.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Phong trào thi đua chào mừng các ngày lễ lớn năm 2026 gắn liền với
phong trào “Dạy tốt, nuôi tốt”, “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học” năm học
2025 - 2026 được tổ chức thành 02 đợt như sau:

* Đợt 1: Trước 30/4/2026.
Ban chỉ đạo thực hiện phong trào thi đua nhà trường tổ chức phát động

phong trào thi đua đến toàn thể CB,GV,NV trong trường. Phấn đấu hoàn thành
và hoàn thành vượt mức, toàn diện kế hoạch chỉ tiêu và nhiệm vụ năm học trong
từng giai đoạn và các hoạt động thi đua chào mừng các ngày lễ lớn:

- Chào mừng kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam
(03/02/1930  - 03/02/2026) và 96 năm thành lập Đảng bộ Thành phố Hà Nội
(17/03/1930 - 17/03/2026).

- Kỷ niệm 116 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 (08/3/1910 - 08/3/2026) và
1985 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng.

-  Kỷ niệm 51 năm ngày giải  phóng Miền Nam,  thống nhất  đất  nước
(30/4/1975  -  30/4/2026,  140  năm  ngày  Quốc  tế  lao  động  (01/5/1886  -
01/5/2026); 72 năm ngày chiến thắng Điện biên phủ 07/5/1954 - 07/5/2026),
136 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026)

- Tuyên truyền về chính sách, pháp luật liên quan đến Lao động nữ.
- Tuyên truyền luật ATGT và giáo dục kỹ năng sống cho học sinh.
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- Tổ chức dự giờ, thao giảng, đăng ký thi đua dạy tốt, nuôi tốt, thi làm đồ
dùng, đồ chơi, thi trang trí lớp, XD môi trường học tập lấy trẻ làm trung tâm...

- Tổ chức đầy đủ các hoạt động ngoài giờ lên lớp, các hoạt động tập thể,
hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng mừng xuân.

- Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện nghị quyết 04-NQ/TW ngày 30/10/2016
của Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh
đốn Đảng, ngăn chặn đẩy lùi sự suy thoái về đạo đức, lối sống, những biểu hiện
“Tự diễn biến”, “Tự chuyển hóa” trong nội bộ; Nghị quyết 22-NQ/TW và Kết
luận số 38-KL/TW của Bộ chính trị về nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến
đấu của tổ chức Đảng và chất lượng đội ngũ CB,GV,NV và nhân viên.

- Tổ chức tốt hoạt động mừng Xuân Bính Ngọ tại trường, với tiêu chí vui
vẻ - đẩm ấm - tiết kiệm. Bên cạnh đó tăng cường công tác quản lý, điều hành;
đảm bảo an toàn trường học, ATTP, trật tự, an toàn giao thông; giữ gìn quang
cảnh của trường xanh, sạch, đẹp trong dịp nghỉ tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.  

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua dạy tốt và nuôi tốt. Tổ chức xây
dựng và triển khai các nội dung của phong trào thi đua theo từng chuyên đề và
phổ biến phát động trong toàn trường.

- Công đoàn nhà trường phối hợp với BGH tổ chức sơ kết đợt học kỳ I
năm học 2025 - 2026; tôn vinh, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành
tích xuất sắc trong đợt thi đua.

* Đợt 2: Trước 02/9/2026.
- Tổ chức tổng kết, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành

tích xuất sắc trong đợt thi đua gắn với tổng kết năm học 2025 - 2026.
- Kỷ niệm 97 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/07/1929 -

28/07/2026), 75 năm ngày thành lập CĐGD Việt Nam(22/07/1951- 22/07/2026).
- Tổ chức các hoạt động tri ân các anh hùng liệt sỹ, thương bệnh binh

nhân ngày 27/7.
2. Căn cứ vào vào tình hình thực tế của đơn vị, nhà trường xây dựng kế

hoạch phát động phong trào thi đua sôi nổi, rộng khắp bằng những việc làm cụ
thể, thiết thực  phát động phong trào thi đua chào mừng các ngày lễ lớn năm
2026 gắn liền với phong trào “Dạy tốt, nuôi tốt”, “Đổi mới, sáng tạo trong dạy
và học” năm học 2025 - 2026 đến toàn thể CB,GV,NV và học sinh.

3. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vấn đề gì vướng mắc yêu cầu
các cá nhân, tập thể phản ánh trực tiếp về cho Ban chỉ đạo để cùng tháo gỡ. Kết
thúc mỗi đợt thi đua, nhà trường tổ chức sơ kết, tổng kết tuyên dương những tập
thể cá nhân tiêu biểu.

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua chào mừng các ngày
lễ lớn năm 2025 gắn liền với phong trào “Dạy tốt, nuôi tốt”, “Đổi mới, sáng tạo
trong dạy và học” năm học 2024 - 2025 của trường mầm non Tam Hưng A, Ban
giám hiệu nhà trường yêu cầu CB,GV,NV toàn trường thực hiện nghiêm túc kế
hoạch đã đề ra./. 

Nơi nhận:  
- UBND xã, Phòng VH-XH xã T.Hưng (để b/c);
- CB,GV,NV toàn trường (để t/h);
- Lưu VT./.

HIỆU TRƯỞNG

Nhữ Thị Thủy
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